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16 stycznia 2015

Noworoczne spotkanie “warszawskich” kielczan

Już tylko godziny pozostały do rozpoczęcia noworocznego spotkania Warszawskiego Klubu
Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. Uroczystość odbędzie się, tradycyjnie już, w warszawskim hotelu
„Gromada” – Domu Chłopa. Poza mieszkającymi w stolicy członkami stowarzyszenia, wezmą
w niej udział władze województwa, samorządowcy, świętokrzyskie firmy, a także ludzie
świata kultury. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentowali będą m.in.
przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, marszałek województwa Adam Jarubas oraz
Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Udział w spotkaniu
zadeklarowało około 400 osób.

Tegoroczna impreza różnić się będzie nieco od tych organizowanych w latach ubiegłych. O
godzinie 15.00 rozpocznie się dwugodzinna konferencja z udziałem świętokrzyskich
przedsiębiorców pn. Rola klastra „Uzdrowiska Świętokrzyskie” w rozwoju uzdrowisk
województwa świętokrzyskiego. Nad jej przebiegiem czuwał będzie Wojciech Legawiec,
prezes Uzdrowiska Busko-Zdrój.

Po zakończeniu konferencji, o godz. 17.00,  przyjdzie czas na tradycyjne spotkanie
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noworoczne podczas którego będą się prezentowały świętokrzyskie samorządy i
przedsiębiorstwa, m.in. gminy Daleszyce i  Skalbmierz, a także Okręgowa Spółdzielnia
Mleczarska we Włoszczowie i spółka sadownicza SAN-EXPORT-GROUP. O oprawę
artystyczną uroczystości zadba zespół Małe Kielczanki z Wojewódzkiego Domu Kultury w
Kielcach oraz zespół muzyczny działający przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w
Skalbmierzu.

– Zależy nam bardzo na tym, aby współpraca pomiędzy województwem świętokrzyskim a
stowarzyszeniem odbywała się zarówno na poziomie władz województwa i Klubu, ale też
dotyczyła świętokrzyskiego biznesu, kultury, placówek edukacyjnych. Dlatego bardzo dobrze
się stało, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu  Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi
Kieleckiej zdecydowano, że stanowisko wiceprezesa obejmie członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski – mówi Jan Mazur, członek Zarządu WKPZK. –
Najważniejszym zadaniem nie tylko zarządu, ale i wszystkich członków Klubu, jest szeroka i
skuteczna promocja naszego regionu w Warszawie. Temu także służą tradycyjne styczniowe
spotkania w warszawskim hotelu Gromada. Mam nadzieję, że w najbliższym czasie nasze
działania w tym zakresie nabiorą rozpędu – dodaje.

Organizatorami noworocznego spotkania w hotelu „Gromada” jest Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski, Uzdrowisko Busko-Zdrój
oraz Warszawski Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. Udział w nim zadeklarowało około
400 osób.

Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej zrzesza członków wywodzących się z terenu
starej Ziemi Kieleckiej, położonej w widłach rzek Wisły i Pilicy. Został utworzony w 1987 r.
przez osoby, które związały swój los ze stolicą, lecz emocjonalnie są nadal członkami
społeczności lokalnej w miejscu swojego urodzenia. Klub jest pełnoprawnym
stowarzyszeniem zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze Sądowym. W swoich założeniach
jest apolityczny i skupia ludzi bez względu na ich poglądy, przekonania, chcących promować
regiony starej Kielecczyzny w środowisku warszawskim. Do ważniejszych celów Klubu
należą: wspieranie przedsiębiorczości na Kielecczyźnie, kultywowanie tradycji folkloru
kieleckiego, pogłębianie wiedzy o regionach Ziemi Kieleckiej, propagowanie walorów
turystycznych regionów, integracja ludzi związanych z Ziemią Kielecką, promowanie
regionów Kielecczyzny. W swojej działalności Klub stara się wykorzystać najciekawsze
inicjatywy swoich członków, umożliwiając im realizację różnorodnych zadań społecznych.


